

# JNIVERSIDAD RICARDO PAL

# Facultad de Medicina Humana

Manuel Huamán Guerrero

## **ACUERDOS** SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DEL 03 DE ENERO DE 2019

- 1. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 001-2019-FMH-D, acordó: aprobar la Revalidación del Título de Médico Cirujano a la Señorita MAGALY RIMARACHIN BECERRA, otorgado por la Universidad De Aquino Bolivia (Privada), Estado Plurinacional de Bolivia, que en Perú equivale al Título Profesional de Médica Cirujana.
- 2. Acuerdo de Conseio de Facultad N° 002-2019-FMH-D, acordó: aprobar la Revalidación del Título de Médico Cirujano al Señor ADRIEL FLOREZ MANRIQUE DE LARA, otorgado por la Universidad De Aquino Bolivia (Privada), Estado Plurinacional de Bolivia, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 3. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 003-2019-FMH-D, acordó: aprobar la Revalidación del Título de Médico Cirujano al Señor HERBERT JOSE ZAMBRANO ROMERO, otorgado por la Universidad de Oriente, República Bolivariana de Venezuela, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 4. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 004-2019-FMH-D, acordó: aprobar la Revalidación del Título de Médica a la Señorita SONIA MELISSA ALONSO SALAS, otorgado por la Universidad Católica de Córdoba, República de Argentina, que en Perú equivale al Título Profesional de Médica Cirujana.
- 5. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 005-2019-FMH-D, acordó: aprobar la Revalidación del Título de Médico Cirujano al Señor CHRISTOPER JAVIER VÁSQUEZ MONTOYA, otorgado por la Universidad Privada Franz Tamayo, Estado Plurinacional de Bolivia, que en Perú equivale al Título Profesional de Médico Cirujano.
- 6. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 006-2019-FMH-D, acordó: otorgar el Auspicio Académico para el "Curso Nacional de Actualización en Bioseguridad, Salud Ocupacional y Seguridad Salud en el Trabajo", a desarrollarse los días 14, 15 y 16 de enero del presente año.

"Formamos seres humanos para una cultura de Paz"



# JNIVERSIDAD RICARDO PAI

## Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero

7. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 007-2019-FMH-D, acordó: aprobar la Comisión Evaluadora de los Trabajos de Investigación de las Egresadas de la Segunda Especialidad de Enfermería en Centro Quirúrgico y Enfermería en Cuidados Intensivos de la Escuela de Enfermería Padre Luis Tezza, según se detalla a continuación:

Mg. Raquel Guerra Anchuvilca (Esp. en Centro Quirúrgico) - Mg. Lourdes Castillo Gonzales (Esp. en Ética y Bioética)

(Esp. en Metodología de la Investigación) - Mg. Guillermina Valdivia Arce

(Esp. en Cuidados Intensivos) - Esp. Katty Retamozo Ccance

8. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 008-2019-FMH-D, acordó: aprobar los siguientes Títulos:

### a) El Título Profesional de Licenciada en Enfermería (EEPLT)

| 1. | Katherine Christel Noriega Leon   | Resolución N° 007-2019-FMH |
|----|-----------------------------------|----------------------------|
| 2. | Carol Estefany Kari Nina          | Resolución N° 023-2019-FMH |
| 3. | Claudia Patricia Espinoza Soria   | Resolución N° 024-2019-FMH |
| 4. | Karina Lizet Isabel Carrera Ponce | Resolución N° 025-2019-FMH |

#### b) El Título de Especialidad

#### Especialidad en Pediatría

| 1. | Angel Giancarlo Alvarado Gamarra | Resolución N° 001-2019-FMH |
|----|----------------------------------|----------------------------|
| 2. | Dany Larry Aredo Padilla         | Resolución N° 004-2019-FMH |
| 3. | Yuliana Del Pilar Bernal Fung    | Resolución N° 022-2019-FMH |

#### Especialidad en Administración en Salud

Resolución N° 005-2019-FMH Jesús Ángel Marcelo Chachi

#### Especialidad en Patología Clínica

Resolución N° 002-2019-FMH 1. Francisco Alberto Benavides Godinez

#### Especialidad en Oftalmología

Resolución N° 003-2019-FMH 1. Aldo Renato Soto Romero



\*\*Formamos seres humanos para una cultura de Paz''



# JNIVERSIDAD RICARDO PAL

# Facultad de Medicina Humana

Manuel Huamán Guerrero

#### Especialidad en Ginecología y Obstetricia

| 1. | Robert Jonathan Quenaya Rodriguez   | Resolución N° 006-2019-FMH |
|----|-------------------------------------|----------------------------|
| 2. | Catherine Michel Hernandez Mansilla | Resolución N° 008-2019-FMH |
| 3. | Ygnacio Salcedo Muñoz               | Resolución N° 016-2019-FMH |
| 4. | Herber Oswaldo Pacompía Luque       | Resolución N° 020-2019-FMH |

#### Especialidad en Gastroenterología

1. Miriam Danitza Amachi Santiago Resolución N° 009-2019-FMH

#### Especialidad en Medicina Familiar y Comunitaria

Resolución N° 010-2019-FMH 1. Marling Elizabet Gutiérrez Munares

#### Especialidad en Neurocirugía

| Armando Lúcar Figueroa      | Resolución N° 011-2019-FMH |
|-----------------------------|----------------------------|
| 2. César Augusto Ortiz Vite | Resolución N° 017-2019-FMH |

#### Especialidad en Anestesiología

| 1. Alberto Andrés Morales Chau | Resolución N° 012-2019-FMH |
|--------------------------------|----------------------------|
| 2. David Bernabé Chuquimantari | Resolución N° 015-2019-FMH |
| 3. Eder Ivan Arcos Cruzate     | Resolución N° 021-2019-FMH |

#### Especialidad en Cirugía General

| 1. | Alex David Diaz Baltazar     | Resolución N° 013-2019-FMH |
|----|------------------------------|----------------------------|
| 2. | Juan Pablo Fernández Ramirez | Resolución N° 014-2019-FMH |

#### Especialidad en Cirugía de Tórax y Cardiovascular

Resolución N° 018-2019-FMH 1. Pablo Miguel Rabanal Galdos

#### Especialidad en Dermatología

Resolución N° 019-2019-FMH 1. Ernesto Jesús Egoávil Torres

#### Especialidad en Dermatología, por la modalidad Trabajo de Suficiencia Profesional

1. Luis Alberto Vera Callata

Resolución N° 031-2019-FMH



"Formamos seres humanos para una cultura de Paz"



# UNIVERSIDAD RICARDO PALMA LICENCIAMIENTO INSTITUCIONAL RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 040-2016-SUNEDU/CD

# Facultad de Medicina Humana Manuel Huamán Guerrero

9. Acuerdo de Consejo de Facultad N° 009-2019-FMH-D, acordó: tramitar la regularización y habilitación de matrícula solicitada por el residente RODRIGUEZ COTRADO JOSE SEDOV.



"Formamos seres humanos para una cultura de Paz"

Email: dec.medicina@urp.pe - www.urp.edu.pe/medicina Telefax 708-0106